
Rokiškio rajono savivaldybės administracijos korupcijos 

prevencijos 2020–2022 metų programos įgyvendinimo 

priemonių plano 2021 metų ataskaitos 2 priedas 

 

Rokiškio rajono savivaldybės administracijos švietimo skyriaus informacija dėl Rokiškio rajono savivaldybės 2020-2022 metų korupcijos 

prevencijos programos priemonių plano įgyvendinimo už 2021 metus 

 

Eil. Nr.  Įstaigos pavadinimas Renginio priemonės pavadinimas  Dalyvių skaičius  

1. Rokiškio Senamiesčio 

progimnazija 

Antikorupcinė pamoka su J. Didžiuliu 

 

„Kas yra korupcija, kur ji pasireiškia ir kokios jos pasekmės?“  6-8 klasių 

mokiniai kūrė plakatus-koliažus per dorinio ugdymo pamokas. 

 

5 klasių mokinių koliažai antikorupcine tema. 

196 

 

145 

 

 

47 

2. Rokiškio pagrindinė mokykla Korupcijos prevencinės ugdymo priemonės integruojamos į dorinį 

ugdymą, matematiką, lietuvių kalbą, pilietiškumą, klasės valandėles. 

 

Mokyklos 

bendruomenė 

3. Rokiškio r. Panemunėlio 

mokykla - daugiafunkcis centras 

Klasių valandėlės, skirtos Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti 

(1 – 4 kl.).  

 

4. Rokiškio Rudolfo Lymano 

muzikos mokykla 

Darbuotojų susirinkimo metu vyko pokalbis/diskusija korupcijos 

prevencijos klausimais (2021-04-06). 

 

5. Kamajų Antano Strazdo 

gimnazija 

Akcija „Vokelis ne kyšiams, o Jūsų šventiniams linkėjimams“ (Stilizuotų 

vokų gaminimas, šventinių laiškų rašymas, stendinės medžiagos 

gaminimas). 

 

Diskusijos 1– 4 klasių mokiniams su istorijos mokytojomis - 

„Sąžiningumas – gyvenimo pagrindas“, 4 užsiėmimai. 

 

Pradinukų žaidimai, užsiėmimai, piešinių konkursas, stendinės medžiagos 

gaminimas. „Kas yra sąžinė?“ 

 

Temos integravimas į dalykų pamokas (lietuvių, anglų, rusų, 

etikos/tikybos, istorijos). 

180 

 

110 

 

 

45 

 

190 

6. Rokiškio rajono Obelių Pilietiškumo pagrindų pamokos-diskusijos: Ig klasėje: “Kas yra korupcija. 15 



gimnazija Korupcijos priežastys. Kaip užkirsti kelią korupcija?“ 

 

Ig klasė: “Teisės ir pareigos, jų santykis”. 

 

„Neteisėtas ir smerktinas elgesys“. 

 

IIg klasė: “Korupcija – grėsmė demokratinei valstybei ir nacionaliniam 

saugumui.“ 

 

Istorijos pamoka IVg klasei: „Demokratinis valdymas.” 

 

Konkursas „Skaidrumą kuriame kartu“. 

 

Korupcijos programa integruota į ugdymo procesą: dorinis ugdymas, 

lietuvių kalba, istorija, pilietiškumo pagrindai. 

 

Klasės vadovų veikla – klasės valandėlės antikorupcinėmis temomis. 

 

 

15 

 

15 

 

15 

 

 

12 

 

12 

 

Visi mokiniai 

 

 

Visi mokiniai 

7.  Rokiškio lopšelis - darželis 

„Pumpurėlis“ 

eTwinning pilietiškumo ir kūrybiškumo ugdymo projektas „Švęskime 

Lietuvą“. 

 

Respublikinė ikimokyklinio ir priešmokyklinio amžiaus vaikų kūrybinių 

darbų nuotraukų paroda „Žodelis, Ačiū“. 

 

20 

 

 

83 

8. Rokiškio rajono savivaldybės 

pedagoginė psichologinė tarnyba 

Darbuotojų susirinkimas darbo etikos ir antikorupcinėmis temomis  2021-

91-03. 

8 

9. Rokiškio Juozo Tūbelio 

progimnazija 

Korupcijos prevencinės ugdymo temos yra integruojamos į pradinių 

klasių ugdomąsias veiklas pasaulio pažinimo pamokose, klasės auklėtojo 

veikloje, programoje „Antras žingsnis“.  

 

  Klasių valandėlėse, skirtose Tarptautinei antikorupcijos dienai paminėti 

(5-8 kl.). 

246 

 

 

389 

10. Juodupės lopšelis - darželis Pilietiškumo pamokėlės, pokalbiai grupėse: „Mano teisės ir pareigos“, 

„Esu „pilietiškas ir atsakingas“. 

 

60 



11. Rokiškio rajono savivaldybės 

švietimo centras 
Seminaras „Efektyvios vidaus kontrolės sukūrimo ir palaikymo gairės“. 

 

34 

12. Rokiškio r. Pandėlio gimnazija Korupcijos prevencijos temos integruotos į pilietiškumo pamokas. 

 

Pradinės klasės: ,,Antro žingsnio“ programa 1-4 klasėse (Temos: „Mes 

draugaujame? Ar galima papirkti draugą?“, „Kas yra sąžiningumas?“ 

„Klasės seniūno rinkimai. Korupcijos galimybės.“, „Vaikų teisės ir 

pareigos“). 

 

Užsienio k. (rusų): pamoka – diskusija „Problemos. Vertybės. 

Sprendimas“. 

57 

 

69 

 

 

 

 

11 

13. Pandėlio universalus 

daugiafunkcis centras 
Pokalbiai grupėse „Būk pilietiškas ir atsakingas“. 

15 

14. Rokiškio r. Juodupės gimnazija Antikorupcinio šūkio ir skrajutės konkursas. 

 

83 

15. Rokiškio Juozo Tumo-

Vaižganto gimnazija 

IIe  kl. Biologija. Ekologija. Korupcija gamtosaugos srityje. 

 

Ekonomikos ir verslumo pamoka IV kl. Pamokos tema „Specialiųjų 

interesų grupės“ , integruotos temos: korupcijos samprata, korupcijos 

padariniai, korupcijos kilmė. 

  

Ekonomikos ir verslumo pamoka III kl. Pamokos tema „Taisyklės ir 

ekonominės sistemos“, integruotos temos: skaidrios politinės sistemos 

pilietinė kontrolė, visuomenės gerovės iššūkiai. 

 

Ekonomikos ir verslumo pamoka II kl. Pamokos tema „Ekonomikos 

srovės ir valdžia“, integruotos temos: asmenybė ir elgesys, atsakomybė, 

teisingumas ir korupcijos poveikis žmogaus teisėms. 

 

Istorijos pamoka. IV kl. Posovietinės Lietuvos pasiekimai ir problemos. 

 

Istorijos pamoka (diskusija).  Lietuvos raida A. Smetonos valdymo metu. 

Dabartinė situacija Lietuvoje. 

 

20 

 

36 

 

 

 

25 

 

 

 

128 

 

 

 

13 

 

20 

 

 



Etika. I-II kl.  Sąžinė, normos, vertybės ir konfliktai.  

 

Etika. III-IV kl. Kaltė ir atsakomybė. Kino filmo „Uodega vizgina šunį“ 

peržiūra. Diskusija.  

 

Apklausa “Kaip aš suprantu korupciją?”, I-III kl.  

 

Pilietiškumo pagrindai. I kl. Savivalda. Korupcijos samprata, kilmė ir 

padariniai“.  

 

Pilietiškumo pagrindai. I kl.  Teismų struktūra. Korupcija ir kovos su 

korupcija galimybės“. 

20 

 

30 

 

 

120 

 

29 

 

 

21 

 

16. Rokiškio mokykla – darželis 

„Ąžuoliukas“ 

Integruotos veiklos pradinėse klasėse, dirbant komandoje su socialine 

pedagoge. Integruojančios temos: mano teisės ir pareigos. 

 

Koks draugas yra sąžiningas? Mūsų vertybės.  Skundimas ar pagalbos 

prašymas? Draugystė, tolerancija,sąmoningumas. 

 

Ilgalaikis pilietiškumo projektas ,,Mano gimtasis Rokiškis Tavo“. 

109 

 

 

109 

 

 

230 

 

    


